
CITTÀ DI SELVAZZANO DENTRO
Provincia di Padova

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 8 del 05-03-2020 Pag. 1 COMUNE SELVAZZANO DENTRO

ORIGINALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

n. 8  del   05-03-2020

OGGETTO:MODIFICA DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2020/2022
(PROGRAMMA DELLE OO.PP.) E CONTESTUALE VARIAZIONE AL
BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022

L'anno  duemilaventi il giorno  cinque del mese di marzo in prosieguo di seduta iniziata

alle ore 19:30, nella sala delle adunanze, con inviti diramati in data utile, si è riunito il Consiglio

Comunale.

Eseguito l’appello risultano:

ROSSI GIOVANNA Presente SORANZO ENOCH Presente
ROMANATO ENRICO Presente BONISOLO GIULIA Presente
FLAMINIO ALBERTO Presente GUARRELLA AGOSTINO Presente
BRESSAN FRANCESCA Assente BARBIERO MICHELA Presente
PERUZZO ERIKA Presente SAPONARO BRUNO Presente
MARAN MARIA CRISTINA Presente SANTAMARIA ANTONIO Presente
SABBION ORNELLA Presente VOZZA VINCENZO Presente
FRANCON ANTONIO Presente BROCCA LIVIO Presente
PIOVAN GIUSEPPE Presente  

Partecipa alla seduta il/la Sig./Sig.ra MALPARTE STEFANIA Segretario Generale.

Il Sig. Presidente SORANZO ENOCH assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza,

dichiara aperta la seduta, dopo aver chiamato a fungere da scrutatori i Sigg.:

BONISOLO GIULIA

BARBIERO MICHELA

PIOVAN GIUSEPPE



IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che:

con deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 in data 30/07/2019, esecutiva ai sensi di-
legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2020-2022;

con deliberazione di Consiglio Comunale n. 95 in data 23/12/2019, esecutiva ai sensi di-
legge, è stata approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione
(DUP) 2020-2022;

con deliberazione di Consiglio Comunale n. 96 in data 23/12/2019, esecutiva ai sensi di-
legge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2020-2022 redatto in termini di
competenza e di cassa secondo lo schema di cui al D.Lgs. n. 118/2011;

RICHIAMATO l’art. 175, comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000, modificato e integrato dal D.Lgs. n.
118/2011;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 19 in data 20/02/2020 con la quale è
stato approvato il progetto di fattibilità tecnica economica relativo all’efficientamento energetico
della scuola media "T. Albinoni" di via Genova con conseguente modifica del programma
triennale dei lavori pubblici 2020-22 ed elenco annuale dei lavori da realizzare nell'anno 2020 ai
sensi dell’art. 21 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 4 L.R. 17/07;

VISTA la propria deliberazione in data odierna, avente ad oggetto: “Approvazione modifica del
Programma triennale dei lavori pubblici anni 2020-22 ed elenco annuale dei lavori per l’anno
2020 (art. 21 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.)”;

DATO ATTO che la suddetta deliberazione comporta la modifica al Documento Unico di
Programmazione (DUP) 2020-2022, Programma delle Opere Pubbliche, e la conseguente
variazione al bilancio previsione 2020-2022;

RITENUTO di apportare le idonee variazioni di bilancio riportate nell’allegato facente parte
integrante del presente provvedimento;

PRESO ATTO che a seguito della variazione di bilancio proposta vengono mantenuti gli
equilibri di bilancio di parte corrente e capitale;

VISTI gli artt. 42, 175 e 187 del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011;

VISTO il parere espresso dal Collegio dei Revisori dei Conti in conformità all’art. 239 del
D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il parere favorevole espresso in ordine alla regolarità tecnica e contabile dal
Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000;

DELIBERA

di apportare la modifica al Documento Unico di Programmazione 2020/2022, Programma1)
delle Opere Pubbliche, riportato nell’allegato 1);

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 8 del 05-03-2020 Pag. 2 COMUNE SELVAZZANO DENTRO



di apportare al bilancio di previsione finanziario 2020-2022 le variazioni di competenza, ai2)
sensi dell’art. 175, commi 1 e 2, del D. Lgs. n. 267/2000 analiticamente indicate
nell’allegato 2) di cui si riportano le seguenti risultanze finali:

ANNO 2020
ENTRATA Importo Importo

Variazioni in aumento
CO
CA

Variazioni in diminuzione
CO
CA

SPESA

Variazioni in aumento
CO
CA

Variazioni in diminuzione
CO
CA

TOTALE A PAREGGIO
CO
CA

ANNO 2021
ENTRATA Importo Importo

Variazioni in aumento 880.000,00

Variazioni in diminuzione
SPESA Importo Importo

Variazioni in aumento 880.000,00

Variazioni in diminuzione
TOTALE A PAREGGIO 880.000,00 880.000,00

ANNO 2022
ENTRATA Importo Importo

Variazioni in aumento
Variazioni in diminuzione

SPESA Importo Importo
Variazioni in aumento
Variazioni in diminuzione

TOTALE A PAREGGIO

di dare atto del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati3)
dall’ordinamento finanziario e contabile e in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del
D.Lgs. n. 267/2000, come risulta dal prospetto che si allega, quale parte integrante e
sostanziale all. 3);

di prendere atto del parere espresso dall’organo di revisione, allegato 4);4)

di trasmettere copia della presente deliberazione al Tesoriere Comunale per le opportune5)
variazioni al bilancio di previsione per l’esercizio in corso;

di dichiarare immediatamente eseguibile il presente provvedimento ai sensi dell’art. 134,6)
comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 8 del 05-03-2020 Pag. 3 COMUNE SELVAZZANO DENTRO



Ufficio F11 RAGIONERIA E CONTABILITA'

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
N.  11  DEL  02-03-20

PARERI
(Art. 49 del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000 n. 267)

1) in ordine alla REGOLARITA' TECNICA si esprime parere: Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Volpin Giovanna

firma autografa sostituita a mezzo stampa
(ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)

2) in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE si esprime parere: Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO
Volpin Giovanna

firma autografa sostituita a mezzo stampa
(ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 8 del 05-03-2020 Pag. 4 COMUNE SELVAZZANO DENTRO



ORIGINALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

n. 8  del   05-03-2020

OGGETTO:MODIFICA DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2020/2022
(PROGRAMMA DELLE OO.PP.) E CONTESTUALE VARIAZIONE AL
BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022

Partecipano, inoltre, alla discussione gli Assessori Natale, Dal Porto, Finco, Lazzaro, Rodighiero.

Il Presidente introduce l’argomento.
Il Sindaco illustra l’argomento.

Il Presidente mette ai voti la proposta, riportando il seguente risultato accertato dagli scrutatori e
proclamato dal Presidente:
Consiglieri presenti n.16
Consiglieri assenti n.   1 (Bressan)
Consiglieri astenuti n.   0
Consiglieri votanti n. 16
Consiglieri favorevolin. 16
Consiglieri contrari n.0

La proposta viene approvata

Il Presidente propone per l’atto adottato l’immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, quarto
comma, del D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000, che riporta il seguente risultato accertato dagli scrutatori e
proclamato dal Presidente:
Consiglieri presenti n.16
Consiglieri assenti n.   1 (Bressan)
Consiglieri astenuti n.   0
Consiglieri votanti n. 16
Consiglieri favorevolin. 16
Consiglieri contrari n.0

Il Consiglio comunale delibera per l’atto adottato l’immediata eseguibilità

Gli interventi risulteranno integralmente dalla riproduzione elettromagnetica ai sensi dell’art. 63 del
vigente Regolamento del Consiglio comunale.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente
SORANZO ENOCH

Il Segretario Generale
MALPARTE STEFANIA

(firme autografe sostituite a mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

(firme autografe sostituite a mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 8 del 05-03-2020 Pag. 5 COMUNE SELVAZZANO DENTRO



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 8 del 05-03-2020 Pag. 6 COMUNE SELVAZZANO DENTRO


